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ÖZET

13 Ocak 2011 tarihinde yayınlanan 6102 sayılı TTK ’nun Ülkemizde 01 Tem-
muz 2012 tarihi itibariyle yürürlüğe girmesi ve 01 Ocak 2013 tarihi itibariy-
le muhasebe uygulamalarının başlaması öncesinde,  üniversitelerde Dene-
tim Eğitim ve Öğretim döngüsünün revize edilmesine olan ihtiyaç aşikârdır. 
Bu bağlamda, VUK-TFRS geçiş süreci ve devamında hâlihazırda VUK esaslı 
olan eğitim ve öğretim sürecinin ön lisans, lisans ve lisansüstü düzeylerde 
uluslararası finansal raporlama standartlarına entegre TFRS esaslı denetim 
sistemine dönüşümü sağlayacak bir eğitim ve öğretim döngüsünün kurul-
ması ve içeriklerinin belirlenmesi ile web tabanlı bir yazılım olan MOMTOS 
Denetim modülü ile iç kontrol, iç denetim ve bağımsız denetim uygulan-
ması çalışmanın ana konusunu oluşturmaktadır. 

Geçiş süreci itibariyle VUK ve TFRS esaslı bir Eğitim ve Öğretim döngüsü 
denetim raporunun hazırlanması ve kamu denetim sürecine ulaşması göz 
önüne alındığında önümüzdeki beş yıl için ihtiyacı karşılayacak şekilde ta-
sarlanmıştır.

VUK uygulamalarının TFRS’ na yakınlaşması ile geçiş sürecini takip eden 
dönem için ön lisans, lisans ve lisansüstü düzeylerde Denetim Eğitim ve 
Öğretim döngüsü süreklilik sağlayacak şekilde tasarlanmıştır. Son olarak bii 

 *	 Bu	makale,	3-4	Mayıs	2012	tarihinde	Malatya	İnönü	Üniversitesinde	düzenlenen	24.	Dünya	Sürekli	Dene-
tim	ve	Raporlama	Sempozyumunda	sunulan	bildiriden	hazırlanmıştır.
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ek mahiyetinde MOMTOS (MUMEYEK Online Mali Tablo Oluşturma Siste-
mi) aracılığı ile bir işletme için İç Kontrol, İç Denetim ve Bağımsız Denetim 
similasyonu yapılacaktır.

Anahtar Kelimeler: TFRS, VUK, Denetim Eğitim ve Öğretimi, MOMTOS 

Jel Kodlar: M40, M41.

TPL-IFRS Transition Process Control Education and training 

in universities and  Web-based software with the Auditing Practice Pro-

posal Cycle

 
Summary

No. 6102 issued on January 13, 2011 TCC ‘s our country into force on July 
1, 2012 and prior to the start of the practice of accounting as of January 
1, 2013; the need for revision of the Control of Education cycle is obvious  
for the universities. In this context, already TPL TPL-IFRS transition process 
and the continuation of the process of education and training which is ba-
sed on undergraduate and graduate levels, an integrated international fi-
nancial reporting standards, IFRS-based control system that will transform 
education and training cycle, with the establishment and determination 
of the contents of a web-based software MOMTOS control module with 
internal control, internal audit and independent audit implementation of 
the study is the main subject.

As the transition process, TPL and the preparation of IFRS-based Teaching 
and Learning cycle of the audit report and considering the next five years 
to reach the public for the audit process is designed to meet the need.

IFRS TPL applications to the convergence for the period following the 
transition process with undergraduate and graduate levels are designed 
to provide a continuing cycle of Audit Education and Training. Finally, the 
nature of an additional MOMTOS (MUMEYEK Online Financial Table Cre-
ation System) for a business through the Internal Control, Internal Audit 
and External Audit will be simulation.

  
Key Words: IFRS, Tax Code, Audit Education and Training, MOMTOS

JEL Codes: M40, M41.
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1.Giriş 

 Denetim muhasebenin geçmişe yönelik sağlıklı, eksiksiz ve doğru bilgiler 
sunduğunu aynı zamanda geleceğe yönelik planların hazırlanmasında doğ-
ru ve etkin karar alma sürecinde yol gösterici olduğunu üç ana safha olan 
iç kontrol, içdenetim ve bağımsız denetim unsurleı ile ortaya koyar. Muha-
sebe bilgi sistemi işletmelerin faaliyetlerini belirlenen hedefler doğrultu-
sunda kıyaslama yapma, geleceğe ilişkin karar alma sürecinde ve rakiplerle 
rekabetin boyutunu tespit etme konusunda bilgi sunarken, denetim işe 
bunu dğruluğunu test eder; iç kontrol aracılığı ile muhasebe ve finans ilgi-
lillerine; iç denetim aracılığı ile denetim komitesine; beğımsız denetim ile 
ise kamuya aktarılacak finansal bilgileri doğruluğunu teyid ve tastik eder.

İşletmelerde iç kontrol sisteminin muhasebe ve finans çalışanlarınca iç 
kontrol bu fonksiyonları yerine getirebilmesi için muhasebe çalışanlarının 
iç kontrol ile ilgili iyi bir eğitim almasını gerektirmektedir. İşletme adına 
denetim işlevlerini sürdüren denetim komitesi ise özellikle CPA (Sertifikalı 
İç Denetçi) aracılığı ile iç denetim sistemini yürütür. İç denetçiler ülkemizde 
TİDE (Türkiye İç Denetim Enstitüsü) tarafından belgelendirilmektedir.

Bağımsız denetim konusu hali hazırda SPK aracılığı ile verilen Bağımsız 
Denetim Uzmanlığı sertifikasına sahip Bağımsız Denetçiler tarafından ya-
pılmaktadır. İşletme yönetiminde muhasebe  finans fonksiyonunun 6102 
sayılıl TTK ve TFRS çerçevesinde şeffaf bir yapıya ulaştırılabilmesi konu-
sunda muhasebe eğitiminin yanında denetim eğitiminin de etkisi oldukça 
etkin bir rol oynamaktadır. Bu noktada en büyük görev ise; yüksek öğre-
tim kurumlarını ve muhasebe akademisyenleri ve tabii ki fiilen bu konuda 
otorite olan Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurulu’na 
düşmektedir. 

Bu bağlamda 6102 sayılı TTK 01 Temmuz 2012 tarihine yürürlüğe girecek-
tir. Türkiye Finansal Raporlama Standartları kanununun1534 üncü madde-
sinin aşağıdaki ikinci ve üçüncü fıkrasında anılan işletmeler için 01 Ocak 
2013 tarihi itibari ile uygulanmaya başlayacaktır.  Böylelikle adı geçen iş-
letmeler için denetim işletme hayatının en önemli safhalarından biri ola-
caktır.

• (2) a) 1523 üncü maddenin birinci ve ikinci fıkralarında tanımlanan bü-
yük ölçekli sermaye şirketleri ile bunların konsolidasyon kapsamına giren 
bağlı şirketleri, iştirakleri ve şirketler toplulukları,

(1) Kanunun 1522nci maddesine istinaden Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği ve Türkiye Muhasebe Standartları Kurulunun görüşleri alınarak, Sa-
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nayi ve Ticaret Bakanlığı tarafından yönetmelikle belirlenen küçük ve orta 
ölçekli işletmeler 

(2) Küçük ve orta ölçekli olsalar dahi, aşağıdaki şirketler

aa) Borçlanma araçları veya öz kaynağa dayalı finansal araçları kamuya 
açık bir piyasada (yerel ve bölgesel piyasalar da dâhil olmak üzere, yerli 
veya yabancı bir sermaye piyasasında veya tezgâh üstü piyasada) işlem gö-
ren veya bu tür bir piyasada işlem görmek üzere söz konusu araçları ihraç 
edilme aşamasında bulunan sermaye şirketleri.

bb) Esas faaliyet konularından biri, varlıkları güvenilir kişi sıfatıyla geniş 
bir kitle adına muhafaza etmek olan bankalar, yatırım bankaları, sigorta 
şirketleri, emeklilik şirketleri ve benzerleri.

b) Sermaye Piyasası Kanununa göre, ihraç ettikleri sermaye piyasası araç-
ları borsada veya teşkilatlanmış diğer bir piyasada işlem gören şirketler, 
aracı kurumlar, portföy yönetim şirketleri ve konsolidasyon kapsamına alı-
nan diğer işletmeler,

c) Bankacılık Kanununun 3 üncü maddesinde tanımlanan bankalar ile bağlı 
ortaklıkları,

d) 3/6/2007 tarihli ve 5684 sayılı Sigortacılık Kanununda tanımlanan sigor-
ta ve reasürans şirketleri,

e) 28/3/2001 tarihli ve 4632 sayılı Bireysel Emeklilik Tasarruf ve Yatırım 
Sistemi Kanununda tanımlanan emeklilik şirketleri 

• Küçük ve orta ölçekli sermaye şirketleri ile bu maddenin ikinci fıkrasında 
sayılanlar dışında kalan her ölçüdeki gerçek ve tüzel kişi tacirler

Denetim eğitimi, akademik bilgi kazandıran denetim kuramı ile denetim 
uygulamalarından oluşan bir bütündür. Ancak unutulmamalıdır ki ne de-
necek sorusunun cevabı hep faklı ike, nasıl denetlenecek sorusu bu bil-
dirinin ana konusunu oluşturmaktadır. Denetim uygulamaları, denetim 
kuramına ilişkin mantığın oluşturulması ve geliştirilmesi için zorunludur. 
Denetime ilişkin dersler, lisans ve lisansüstü programlarda öğretilmesi ve 
öğrenilmesi, eğitimin kalitesi ve etkinliği ile büyük ölçüde ilgili önemli bir 
husustur. 

Ülkemizde denetim eğitimi genellikle muhasebe eğitimi kapsamında de-
ğerlendirilmekte ve lisans, yüksek lisans ve doktora düzeyinde birçok üni-
versitede verilmektedir. Üniversitelerin ön lisans, lisans ve yüksek lisans 
düzeyinde eğitim veren birimlerinin mezunlarının özellikle 6102 sayılı TTK 
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ve TFRS’nın gerektirdiği bilgi düzeyinde eğitin almaları, Türkiye Finansal 
Raporlama Standartlarının geçiş süreci ve uygulamalarına ve iç kontrol 
konularına hâkim olarak mezun olabilmeleri için VUK esaslarına göre ha-
zırlanmış ve halen yürütülen eğitim programlarının tekrar düzenlenmeleri 
elzem bir ihtiyaçtır.

Ülkelerin muhasebe iş ve işlemlerindeki değişmeler ancak kanun koyucu-
nun iradesi ile gerçekleşebilmektedir. Kanun koyucu ülkenin ticaret ve eko-
nomi hayatına uygun değişiklikler yaptığında eğer gerekli ise muhasebe 
sistemine ilişkin düzenlemeler de yapmaktadır. (Erkan, 2006:103,117)

 Bu bağlamda TFRS geçiş süreci ve uygulamaları ve denetimini yürüte-
bilecek düzeyde bilgi sahibi olan mezunların yetiştirilmesine yönelik bir 
denetim öğretim akış süreci önermek maksadıyla konu mevcut durum, 
beklenti, öneri ve sonuç ana başlıkları ile ele alınacaktır. Son olarak bii ek 
mahiyetinde MOMTOS (MUMEYEK Online Mali Tablo Oluşturma Sistemi) 
aracılığı ile bir işletme için İç Kontrol, İç Denetim ve Bağımsız Denetim 
similasyonu yapılacaktır. 

2.Mevcut Durum

Üniversiteler, bünyesinde barındırdığı öğrencilere mesleki eğitim veren, 
kamu ve özel sektöre nitelikli eleman yetiştiren, bilim ve teknolojinin mer-
kezi, bir ülkenin en önemli bilim kuruluşlarıdır. Günümüzde üniversiteler, 
eğitim öğretim veren, araştırma yapan, bilgi üreten ve bu bilgileri ilgili 
kurumlara aktaran, toplumun ihtiyaçlarına göre faaliyet alanı belirleyen, 
nitelikli eleman yetiştiren kurumlar haline gelmişlerdir. (Bekçi ve diğerleri 
2006 ;166-175)

Muhasebe eğitimi ve araştırma konusunda uluslar arası kuruluşlardan biri 
olan IAAER-International Association for Accounting Education and Rese-
arch - Uluslar arası Muhasebe Eğitimi ve Araştırma Birliği-Derneği tarafın-
dan 2006 yılı Kasım ayında İstanbul’da 10. Muhasebe Eğitimcileri Dünya 
Kongresi yapılmıştır.  (Pekdemir ve diğerleri, 2005,61-69)

 Ayrıca ülkemizde Muhasebe Eğitimi Sempozyumları da yapılmaktadır. Te-
mel amacı muhasebe eğitimi ve meslek sorunlarını tartışmak olan “Türki-
ye Muhasebe Eğitimi Sempozyumları” 1979 yılında başlamış olup muhase-
be eğitimi yapan akademi, üniversite, fakülte, işletme bölümü, muhasebe 
enstitüsü, muhasebe araştırma merkezi gibi kurumlar tarafın-dan organize 
edilmiştir. Türkiye Muhasebe Eğitimi Sempozyumları 1988, 1992, 1994 yıl-
ları dışında her yıl muntazam olarak yapılmıştır. Muhasebe Eğitimi Sem-
pozyumlarında ele alınan konuların tarihi süreç içersinde gözden geçiril-
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mesi Türkiye’de bilim çevrelerinin bilimsel ilgi alanını göstermektedir. 2012 
yılı itibari ile 31ncisi düzenlenmiştir. 31nci Türkiye Muhasebe Eğitimi Sem-
pozyumu oturumları ve kabul edilen bildiriler aşağıdadır. Muhasebe Eğiti-
mi Sempozyumlarının da yapılmakta olduğu ülkemizde VUK’dan TFRS’na 
geçiş ve TFRS uygulamalarına yönelik muhasebe öğretimi konusunda bir 
bildiri sunulmaması dikkat çekicidir. Hâlihazırda gerek devlet üniversitele-
ri, gerek vakıf üniversitelerinde mevcut olan muhasebe derslerinin çevrimi 
ön lisans, lisans ve lisansüstü düzeylerde aşağıdaki gibidir.  

2.1.Ön lisans

Ön lisans düzeyinde, 4 yarıyıla yayılan muhasebe ve eenetim öğretimi ge-
nel olarak 6 ana ders olarak ön plana çıkmakta olup, bu dersler;

o Genel Muhasebe
o Dönem Sonu Muhasebe İşlemleri
o Maliyet Muhasebesi
o Bilgisayarlı Muhasebe
o Şirketler Muhasebesi
o Muhasebe Denetimi olarak ön plana çıkmaktadır. 

Yukarıdaki ön lisans düzeyinde 6 derse ait kapsamlı ders içerikleri genel 
olarak Şekil -1’de gösterilmiştir.

Şekil – 1: Ön lisans düzeyinde mevcut muhasebe ders akışı ve içerikleri
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Görüldüğü üzere denetim sadece dördüncü yarıyılın sonunda revizyonu 
ön plana çıkaran bir ders mahiyetinde olup, iç kontrola yeterli önemi ver-
memektedir.

2.2.Lisans 

Lisans düzeyinde, 8 yarıyıla yayılan muhasebe öğretimi genel olarak 6 ana 
ders olarak ön plana çıkmakta olup, bu dersler;

o Genel Muhasebe – I

o Genel Muhasebe –II

o Maliyet Muhasebesi

o Yönetim Muhasebesi

o Mali Tablolar Analizi

o Muhasebe Denetimi olarak ön plana çıkmaktadır.

Yukarıdaki lisans düzeyinde 6 derse ait kapsamlı ders içerikleri genel olarak 
Şekil -2’de gösterilmiştir.

Şekil – 2: Lisans düzeyinde mevcut muhasebe ders akışı ve içerikleri
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Görüldüğü üzere denetim sadece sekizinci yarıyılın sonunda genel dene-
tim süreçlerini ön plana çıkaran bir ders mahiyetinde olup, iç denetime 
yeterli önemi vermemektedir.

2.3.Yüksek Lisans 

Yüksek Lisans düzeyinde, 2 yarıyıla yayılan muhasebe öğretimi genel ola-
rak 4 ana ders olarak ön plana çıkmakta olup, bu dersler;

o Finansal Muhasebe

o Yönetim Muhasebesi

o Mali Tablolar Analizi

o Denetim olarak ön plana çıkmaktadır.

Yukarıdaki yüksek lisans düzeyinde 4 derse ait kapsamlı ders içerikleri ge-
nel olarak Şekil -3’de gösterilmiştir.

Şekil – 3: Yüksek Lisans düzeyinde mevcut muhasebe ders akışı ve içerik-
leri

Görüldüğü üzere denetim sadece ikinci yarıyılın sonunda genel denetim 
süreçlerini ön plana çıkaran bir ders mahiyetinde olup, bağımsız denetime 
yeterli önemi vermemektedir.

2.4.Doktora 

Doktora düzeyinde, 2 yarıyıla yayılan muhasebe öğretimi genel olarak 4 
ana ders olarak ön plana çıkmakta olup, bu dersler;

o Muhasebe Teorisi
o İleri Denetim Teknikleri
o İleri Mali Tablolar Analizi
o Uluslararası Muhasebe olarak ön plana çıkmaktadır.
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Yukarıdaki doktora düzeyinde 4 derse ait kapsamlı ders içerikleri genel ola-
rak Şekil -4’de gösterilmiştir.

Şekil – 4: Doktora düzeyinde mevcut muhasebe ders akışı ve içerikleri

Görüldüğü üzere denetim doktora düzeyinde pek dikkate alınmamıştır. 
Oysa ki doktora düzeyinde iç kontrol – iç denetim ve bağımsız denetimin 
ilişkisi irdelenmesi uygun olacaktır.

3.Beklenti

6102 sayılı TTK’nun 01 Temmuz 2012 tarihinde yürürlüğe girmesiyle TFRS 
esaslarına göre muhasebe kayıtlarının tutulmaya başlanması için miat 01 
Ocak 2013 tarihi olması nedeniyle VUK’ndan TFRS’na dönüşüm ve uygula-
ma süreci işleyişi Tablo -1’de gösterilmiştir. 

A 31 Aralık 2012 tarihi itibariyle VUK esaslarına göre hazırlanmış bilançonun 01 
Ocak 2013 tarihli açılış bilançosuna dönüştürülmesi ve iç kontrolu.

B 01 Ocak 2013 tarihinden itibaren tüm muhasebe kayıtlarının TFRS esaslarına 
göre tutulması ve iç kontrolu.

C 31 Ocak 2013 itibari ile tüm varlık ve kaynakların ay sonu itibari ile makul 
değerlerine getirilmesi ve iç kontrolu. 

D 31 Mart 2013 itibari ile ilk ara dönem mali tablolarının hazırlanması ve iç 
kontrolu ile iç denetim.

E 31 Aralık 2013 itibari ile ilk ana dönem mali tablolarının hazırlanması ve iç 
kontrolu ile iç denetim.

F 01 Ocak 2014 itibari ile bağımsız denetim faaliyetlerinin başlatılması.

Tablo – 1: VUK’ndan TFRS’na dönüşüm ve uygulama süreci

4.Öneri

Eğitim ve Reel Sektör işbirliği arttırılmalı, eğtim ve uygulama arasındaki 
güven ortamı oluşturulmalıdır. Bu süreç içerisindeki en önemli adım, üni-
versitelerde denetim eğitiminin ihtiyaç duyulan düzeye çıkarılabilmesi için 
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üniversiteler ile iş çevresi arasında işbirliği yapılması ders programları de-
ğişen koşullara göre gözden geçirilmesi gerektiği açıktır. 

Bu bağlamda Yukarıdaki TFRS dönüşümü ve uygulama sürecinin işleyişi 
açısından öngörülen bahse konu olan A-F arasındaki 6 kademenin sağlıklı 
gerçekleşebilmesi ve 

• A, B, C ve D kademelerinde yer alan iç kontrol; 

• D ve E kademelerinde yer alan iç denetim; 

• F kademesinde yer alan bağımsız denetim ülkemizdeki gerek Devlet, ge-
rek Vakıf üniversitelerinde mevcut olan denetim derslerinin çevriminin ön 
lisans, lisans ve lisansüstü düzeylerde aşağıdaki gibi revize edilmesi öne-
rilmektedir.  Her düzeyde önerilen dersler ve içerikleri hizmet ettiği süreç 
kodu ile birlikte aşağıda açıklanmıştır.

4.1.Ön lisans

Ön lisans düzeyinde, 4 yarıyıla yayılan İç Kontrol öğretiminin TFRS esasla-
rına göre İç Kontrol sisteminin kurulması, işletilmesi ve idamesi açısından 
genel olarak 6 ana ders olarak verilmesi uygun olacaktır, bu dersler;

• 31 Aralık 2012 tarihi itibariyle VUK esaslarına göre hazırlanmış bilanço-
nun 01 Ocak 2013 tarihli açılış bilançosuna dönüştürülmesi için VUK’ndan	
TFRS’na	Geçiş	ve	İç Kontrol;

•	01 Ocak 2013 tarihinden itibaren tüm muhasebe kayıtlarının TFRS esas-
larına göre tutulması için TFRS	Uygulamaları	ve	İç Kontrol;

• 01 Ocak 2013 tarihinden itibaren tüm muhasebe kayıtlarının TFRS esas-
larına göre tutulması için TFRS esaslı Dönem	Sonu	İşlemler	ve	İç Kontrol;

• 01 Ocak 2013 tarihinden itibaren tüm muhasebe kayıtlarının TFRS esas-
larına göre tutulması için VUK ve TFRS esaslı (V + T)  Maliyet	Muhasebesi	
ve	İç Kontrol;

• 31 Mart 2013 itibari ile ilk ara dönem mali tablolarının hazırlanması ve 
31 Aralık 2013 itibari ile ilk ana dönem mali tablolarının hazırlanması için 
VUK ve TFRS esaslı (V + T) Mali	Tablolar	Analizi	ve	İç	Kontrol	ve	İç Kontrol; 

• 01 Ocak 2014 itibari ile bağımsız denetim faaliyetlerinin başlatılması için 
VUK ve TFRS esaslı (V + T)  İç Kontrol	esaslı	Denetim dersleridir.

Yukarıdaki ön lisans düzeyinde TFRS esaslarına göre İç Kontrol sisteminin 
kurulması, işletilmesi ve idamesi açısından verilmesi önerilen 6 derse ait 
kapsamlı ders içerikleri genel olarak Şekil-5’de gösterilmiştir.
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Şekil – 5: Ön lisans düzeyinde TFRS sürecinde 

önerilen Denetim (İç Kontrol) ders akışı ve içerikleri

4.2.Lisans 

Lisans düzeyinde, 8 yarıyıla yayılan İç Denetim öğretiminin TFRS esaslarına 
göre göre İç Denetim sisteminin kurulması, işletilmesi ve idamesi açısın-
dan açısından genel olarak 8 ana ders olarak verilmesi uygun olacaktır, bu 
dersler;

• 01 Ocak 2013 tarihinden itibaren tüm muhasebe kayıtlarının TFRS esas-
larına göre tutulması için Genel	Muhasebe	ve	İç Denetim;

• 31 Aralık 2012 tarihi itibariyle VUK esaslarına göre hazırlanmış bilanço-
nun 01 Ocak 2013 tarihli açılış bilançosuna dönüştürülmesi için KOBİ	için	
TFRS’na	Geçiş

• 01 Ocak 2013 tarihinden itibaren tüm muhasebe kayıtlarının TFRS esas-
larına göre tutulması için TFRS esaslı Dönem	Sonu	İşlemleri İç Denetim;

• 01 Ocak 2013 tarihinden itibaren tüm muhasebe kayıtlarının TFRS esas-
larına göre tutulması için VUK’ndan	TFRS’na	Geçiş	ve	İç Denetim;

• 31 Mart 2013 itibari ile ilk ara dönem mali tablolarının hazırlanması ve 
31 Aralık 2013 itibari ile ilk ana dönem mali tablolarının hazırlanması için 
VUK ve TFRS esaslı (V + T) Mali	Tablolar	Analizi	ve	İç Denetim;

• 01 Ocak 2013 tarihinden itibaren tüm muhasebe kayıtlarının TFRS esas-
larına göre tutulması için VUK ve TFRS esaslı (V + T)  Maliyet	Muhasebesi	
ve	İç Denetim;
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• 01 Ocak 2013 tarihinden itibaren tüm muhasebe kayıtlarının TFRS esas-
larına göre tutulması için VUK ve TFRS esaslı (V + T)  Yönetim	Muhasebesi	
ve	İç Denetim;

• 01 Ocak 2014 itibari ile bağımsız denetim faaliyetlerinin başlatılması için 
VUK ve TFRS esaslı (V + T)  İç Denetim esaslı	Denetim dersleridir.

Yukarıdaki lisans düzeyinde TFRS esaslarına göre İç Denetim sisteminin 
kurulması, işletilmesi ve idamesi açısından verilmesi önerilen 8 derse ait 
kapsamlı ders içerikleri genel olarak Şekil -6’da gösterilmiştir.

Şekil – 6: Lisans düzeyinde TFRS sürecinde önerilen 

Denetim (İç Denetim) ders akışı ve içerikleri

4.3.Yüksek Lisans 

Yüksek Lisans düzeyinde, 4 yarıyıla yayılan Bağımsız Denetim öğretiminin 
TFRS esaslarına göre Bağımsız Denetim sistemi kurma, işletme ve idame-
si açısından genel olarak 6 ana ders olarak verilmesi uygun olacaktır, bu 
dersler;
• KOBİ tanımına girmeyen işletmeler için 31 Aralık 2012 tarihi itibariyle 
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VUK esaslarına göre hazırlanmış bilançonun 01 Ocak 2013 tarihli açılış bi-
lançosuna dönüştürülmesi için VUK’ndan	TFRS’na	Geçiş	ve	Bağımsız De-
netim

• KOBİ tanımına girmeyen işletmeler için 01 Ocak 2013 tarihinden itibaren 
tüm muhasebe kayıtlarının TFRS esaslarına göre tutulması için TFRS	UYGU-
LAMALARI	ve	Bağımsız Denetim

o KOBİ tanımına girmeyen işletmeler için 01 Ocak 2014 itibari ile iç 
kontrol ile iç denetim faaliyetlerinin başlatılması için VUK ve TFRS esaslı (V 
+ T)  İç	Kontrol	ile	İç	Denetim
o KOBİ tanımına girmeyen işletmeler için 01 Ocak 2014 itibari ile iş-
lem denetimi ve özel denetim faaliyetlerinin başlatılması için VUK ve TFRS 
esaslı (V + T)  İşlem	Denetimi,	Özel	Denetim

o KOBİ tanımına girmeyen işletmeler için 01 Ocak 2014 itibari ile 
bağımsız denetim faaliyetlerinin başlatılması için VUK ve TFRS esaslı (V + 
T)  Bağımsız	Denetim

o VUK’nun TFRS’na uyumlaştırma sürecinin devam edeceği varsayı-
mından hareketle  tam tasdik yaptırmakla zorunlu işletmelerin denetimle-
rinin yapılabilmesi için  Vergi	Denetimi dersleridir.
Yukarıdaki Yüksek Lisans düzeyinde TFRS esaslarına göre Bağımsız Dene-
tim sistemi kurma, işletme ve idamesi açısından verilmesi önerilen 6 der-
se ait kapsamlı ders içerikleri genel olarak Şekil -7’de gösterilmiştir.

Şekil – 7: Yüksek Lisans düzeyinde TFRS sürecinde önerilen Bağımsız Dene-
tim ders akışı ve içerikleri
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4.4.Doktora 

Doktora düzeyinde, 2 yarıyıla yayılan İleri Düzey Bağımsız Denetim öğre-
timinin TFRS esaslarına göre İleri Düzey Bağımsız Denetim sistemi kurma, 
işletme ve idamesi açısından genel olarak 2 ana ders olarak verilmesi uy-
gun olacaktır, bu dersler;

• KOBİ tanımına giren ve girmeyen tüm işletmeler için 31 Aralık 2012 tarihi 
itibariyle VUK esaslarına göre hazırlanmış bilançonun 01 Ocak 2013 tarihli 
açılış bilançosuna dönüştürülmesi için İleri	Düzey	VUK’ndan	TFRS’na	Geçiş	
ve	Bağımsız Denetim

• KOBİ tanımına giren ve girmeyen tüm işletmeler için 01 Ocak 2013 tari-
hinden itibaren tüm muhasebe kayıtlarının TFRS esaslarına göre tutulması 
için İleri	Düzey	TFRS	UYGULAMALARI	ve	Bağımsız Denetim dersleridir.

Yukarıdaki Doktora düzeyinde TFRS esaslarına göre İleri Düzey Bağımsız 
Denetim sistemi kurma, işletme ve idamesi açısından verilmesi önerilen 
2 derse ait kapsamlı ders içerikleri genel olarak Şekil -8’de gösterilmiştir.

Şekil – 8: Doktora düzeyinde TFRS sürecinde önerilen 

İleri Düzey Bağımsız Denetim ders akışı ve içerikleri

5.Sonuç

Sonuç itibari ile TFRS esaslarına göre Denetim sistemi kurma, işletme ve 
idamesi açısından 4 yarıyıl süren ön lisans düzeyinde 6 ders, 8 yarıyıl süren 
lisans düzeyinde 8 ders, 4 yarıyıl süren Yüksek Lisans düzeyinde 6 ders ve 
2 yarıyıl süren doktora düzeyinde 2 dersin önümüzdeki asgari 5 yıllık geçiş 
süreci içerinde verilmesi mezunların reel sektöre hazırlığı açısından önem 
arz etmektedir.

Yukarıdaki sürecin hali hazırda mesleğini icra eden uygulamacı SM, SMMM, 
YMM ve Bağımsız denetçiler açısından da ele alınması durumunda ihtiyaca 
binaen seçilecek konuların sürekli eğitim merkezleri aracığı ile ihtiyaç sa-
hiplerine ulaştırılması özel önem arz etmektedir.

Muhasebe ve Vergi Uygulamaları Dergisi
Ankara SMMMO

68

/ 
20

12
-2



KAYNAKÇA:

BEKÇİ, İsmail; TİTİZ, İsmet; ÖMÜRBEK, Nuri 2006. “Muhasebe Eğitimi Alan 
Öğrencilerin Bilgisayarlı Muhasebe Dersine Bakış Açılarına İlişkin Bir Araş-
tırma”, Muhasebe ve Finansman Dergisi, (29):166-175

ERKAN, Mehmet 2006. “Mevzuat Değişiklikleri Karşısında Muhasebe Eğiti-
mi”, Muhasebe ve Finansman Dergisi, (29):103-117

ERDOĞAN, Murat 2012. “ VUK-TFRS Geçiş Sürecinde Üniversitelerde Mu-
hasebe-Finans Eğitim ve Öğretim Döngüsü Önerisi”  Uluslararası Muhase-
be ve Finans Sempozyumu, ISAF2012, Gaziantep,  31 Mayıs-2 Haziran

ERDOĞAN, M., 2011. KOBİ’ler için TFRS’na GEÇİŞ REHBERİ, MUMEYEK Vak-
fı Yayını:01, İstanbul, (ISBN:987-605-618-70-8)

ERDOĞAN, M., TFRS / UFRS UYGULAMALARI, 2012. MUMEYEK Vakfı Yayı-
nı:03, İstanbul, (ISBN: 978-605-61870-3-2)

PEKDEMİR, Recep; SÜER, Ayça Zeynep 2005. “Muhasebe Eğitimi ve Araş-
tırma Konusunda Uluslararası Bir Kuruluş: IAAER ve 10. Dünya Muhasebe 
Eğitimcileri Kongresi”, Muhasebe ve Finansman Dergisi, (26):61-69

http://www.mumeyek.org/MOMTOS_KULLANIM_KILAVUZU.pdf

Ankara SMMMO
Muhasebe ve Vergi Uygulamaları Dergisi 69

/ 
20

12
-2



EK: Web Tabanlı Bir Yazılım ile Denetim Uygulaması

İŞLETMENİN BAŞ DENETÇİ GÖREVLENDİRMESİ

BAŞDENETÇİ TANIMLAMA

AYARLAR 1. SEVİYE içinde  tıklandığında aşağıdaki KULLA-
NICI OLUŞTURMA paneli gözükür.

·	 Kullanıcı İsmi

·	 E-Posta

·	 Şifre

·	 Şifre Onay yazılıp, Kullanıcı yetkisi Baş Denetçi olarak  belirlenir, 
 butonuna basılarak DENETÇİ TANIMLAMA iş-

lemi tamamlanır. 

Oluşturulan DENETÇİ aşağıdaki KULLANICI GİRİŞ PANELİ aracılığıyla ken-
disine verilen yetki çerçevesinde  tıklayarak MOMTOS 
kullanımına başlayabilir. Bir tedbir olarak her oluşturulan kullanıcı için bir 
aşağıda bir örneği verilen DENETÇİ KARTI görüntülenir.

DENETÇİ KARTI

KULLANICI OLUŞTURMA PANELİ aracılığı ile oluşturulan Kullanıcı Kartı ba-
sılarak özenle saklanmalıdır. 

Aşağıdaki FİRMA BİLGİLERİ ve OPERASYON YÖNLENDİRME PANELİ 
(FBvOYP) sağ alt köşesinde bulunan  linki tıklanarak MOMTOS ya-
zılımından çıkılır.

BAŞ DENETÇİ MOMTOS’A GİRİŞİ

KULLANICI GİRİŞ PANELİ 

Explorer adres çubuğuna www.MUMEYEK.org adresi yazıldığında ANA 
PANEL üzerinde çıkan Explorer ikazı üzerinde  tıklanarak aşağıda-
ki ANA PANEL ekranına ulaşıldığında  butonu tıklandığında 
soldaki KULLANICI GİRİŞ PANELİ görüntülenir.  butonu 
tıklanarak MUMEYEK yetkilendirmesi ile FİRMA MALİ YÖNETİCİSİ’nin BAŞ-
DENETÇİ TANIMLAMA panelinde BAŞ DENETÇİ için tanımladığı bilgilerle 
BAŞDENETÇİNİN giriş yapabileceği aşağıdaki DENETİM PANELİNE GİRİŞ 
ekranına ulaşılır.
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DENETİM PANELİNE GİRİŞ

FİRMA MALİ YÖNETİCİSİ’nin BAŞDENETÇİ TANIMLAMA panelinde tanım-
lanan BAŞDENETÇİ Kullanıcı Adı ve Şifre kullanarak DENETİM PANELİ’ne 
BAŞDENETÇİ olarak  butonuna basarak giriş yapabilirsiniz. 

 butonuna bastığınızda soldaki “KÜTFEN BEKLEYİNİZ” ve “GİRİŞ BAŞA-
RILI ŞİMDİ YÖNLENDİRİLİYORSUNUZ.” iletisi alacaksınız ve aşağıdaki FİR-
MA BİLGİLERİ ve DENETİM YÖNLENDİRME PANELİ (FBDYP)’nin altında BAŞ 
DENETÇİ YÖNETİM PANELİ’ne yönlendirileceksiniz.

BAŞ DENETÇİNİN DENETÇİ GÖREVLENDİRMESİ

BAŞ DENETÇİ YÖNETİM PANELİ

BAŞ DENETÇİ YÖNETİM PANELİ 3 ana bölümden oluşur.

·	 BELGELER

·	 DENETİM AYARLARI

·	 DENETÇİLERDEN GELENLER

BELGELER bölümünde DENETİM YETKİSİ veren işletmenin MOMTOS’a yük-
lenmiş belgeleri görüntülenir. Herhangi biri tıklandığında aşağıdaki BELGE 
BİLGİ PANELİ görüntülenir. 

BELGE BİLGİ PANELİ

BELGE BİLGİ PANELİ seçilen belgeye ait 

·	 BELGE NO

·	 TUTAR

·	 TOPLAM TUTAR

·	 VUK KAYIT LİNKİ

·	 UFRS KAYIT LİNKİ

·	 VERGİ KAYIT LİNKİ görüntülenir.

tıklandığında BAŞDENETÇİ için DENETÇİ / YARDIMCI DENETÇİ TANIMLAMA 
PANELİ görüntülenir.

·	 KULLANICI ADI

·	 ŞİFRE

·	 ŞİFRE DOĞRULAMA
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·	 İSİM

·	 SOYİSİM

·	 SORUMLULUK

o DENETİM

o DANIŞMANLIK

·	 STATÜ

o DENETÇİ

o YARDIMCI DENETÇİ

Bilgileri girilerek ve  butonuna basılarak tanımlama yapılır. 

TANIMLI DENETÇİLER

TANIMLI DENETÇİLER bölümünde görüntülenir. 

Tanımlı denetçi tıklandığında Baş denetçi tarafından verilen görev ORTADA 
görüntülenecektir. 

TANIMLI DENETÇİ GÖREVLERİ

Görev henüz verilmemiş ise “Kişiye Verilen Görev Bulunmamaktadır” me-
sajı görüntülenir.

DENETİM KESİNİLİ BELİRLEME PANELİ

 tıklandığında BAŞDENETÇİ için DENETİM KESİ-
NİLİĞİ BELİRLEME PANELİ görüntülenir.

FİRMA BİLGİLERİ ve DENETİM YÖNLENDİRME PANELİ (FBDYP)’nde 
 butonuna basıldığında yapılacak ÖRNEK SEÇME işleminde 

TOPLAM SATIŞ tutarından hareketle ÖRNEK ARALIĞI belirlemede etkin 
olacak ve DENETİM GÜVENİLİRLİĞİNİ ortaya koyan %99 ile %90 arası bir 
seçim yapılarak  butonuna basmak yoluyla denetim kesinliği belirlenir. 

  tıklanarak DENETİM KESİMLİĞİ silinir ve yenisi tanımlanır.

DENETİM PLANI HAZIRLAMA

FİRMA BİLGİLERİ ve DENETİM YÖNLENDİRME PANELİ (FBDYP)’nde 
 butonuna basıldığında DENETİM PLANI OLUŞTURMA PA-

NELİ görüntülenir.
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DENETİM PLANI OLUŞTURMA PANELİ

DENETİM PLANI OLUŞTURMA PANELİ’nde

·	 DENETİM KONUSU

·	 BAŞLAMA TARİHİ

·	 BİTİŞ TARİHİ

·	 DENETİM TEKNİĞİ

·	 DENETİM YERİ

·	 DENETÇİ

·	 NOT bilgileri girilerek  butonu tıklandığında verilen 
görevler DENETİM KONUSU penceresinden silinerek aşağıdaki DENETİM 
PLANI görüntülenir. 

DENETİM PLANI

BAŞ DENETÇİNİN VERDİĞİ GÖREV LİSTESİ

Baş Denetçi tarafından FİRMA BİLGİLERİ ve DENETİM YÖNLENDİRME PA-
NELİ (FBDYP)’nde  butonuna basılıp, TANIMLI DENETÇİLER bö-
lümünde Tanımlı Denetçi adı tıklandığında Baş Denetçi tarafından Denetçi 
/ Yardımcı Denetçi için verilen görevler ORTADA Denetçi / Yardımcı Denetçi 
ile verilen her görev için ayrı ayrı haberleşebileceği HABER KUTULARI ile 
beraber görüntülenecektir. 
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BAŞ DENETÇİ – DENETÇİ / YARDIMCI DENETÇİ MESAJLAŞMA 

Denetim MOMTOS üzerinden Baş Denetçi tarafından ONLINE izlenirken 
herhangi bir zamanda bir HABER KUTUSUNA bir mesaj yazılıp  tıklandı-
ğında bu mesaj anında Denetçi / Yardımcı Denetçi tarafından görülecek ve 
CEVAP yazılabilecek, denetim sürekliliği ve akıcılığı bozulmayacaktır.

BAŞ DENETÇİ TARAFINDAN YAZILAN MESAJ tarih saat grubu ve mesaj met-
ni ile beraber ilgili Denetçi / Yardımcı Denetçinin mesajla ilgili GÖREV bölü-
münde görüntülenir. Denetçi / Yardımcı Denetçinin Baş Denetçi tarafından 
görevle ilgili attığı mesaja vereceği cevap ta hemen altında görüntülene-
cek, böylece Baş Denetçi Denetçi / Yardımcı Denetçinin mesaja TEPKİ SÜ-
RESİNİ ölçebilecektir. 

DENETÇİ / YARDIMCI DENETÇİ –BAŞ DENETÇİ GÖREV LİSTESİ

Denetçi / Yardımcı Denetçi GÖREV LİSTESİNDE Baş Denetçinin GÖREV ver-
diği konu ile ilgili olarak attığı mesaj soldaki gibi görüntülenir. 

DENETÇİ / YARDIMCI DENETÇİ –BAŞ DENETÇİ MESAJLAŞMA

Denetçi / Yardımcı Denetçi vereceği cevaba ait mesajı düzenler ve   tık-
ladığında bu mesaj Denetçi / Yardımcı Denetçi GÖREV LİSTESİNDE soldaki 
gibi görülecektir. 

DENETÇİ / YARDIMCI DENETÇİNİN BAŞ DENETÇİYE CEVABI

Baş Denetçi anında Denetçi / Yardımcı Denetçi tarafından gönderilen ceva-
bı BAŞ DENETÇİ  VERDİĞİ GÖREV LİSTESİNDE soldaki gibi görecektir.

DENETÇİ / YARDIMCI DENETÇİNİN MOMTOS’A GİRİŞİ

KULLANICI GİRİŞ PANELİ 

Explorer adres çubuğuna www.MUMEYEK.org adresi yazıldığında ANA 
PANEL üzerinde çıkan Explorer ikazı üzerinde  tıklanarak aşağıda-
ki ANA PANEL ekranına ulaşıldığında  butonu tıklandığında 
soldaki KULLANICI GİRİŞ PANELİ görüntülenir.  butonu 
tıklanarak FİRMA MALİ YÖNETİCİSİ’nin yetkilendirdiği BAŞDENETÇİNİN DE-
NETÇİ / YARDIMCI DENETÇİ TANIMLAMA panelinde DENETÇİ / YARDIMCI 
DENETÇİ için tanımladığı bilgilerle DENETÇİ / YARDIMCI DENETÇİNİN giriş 
yapabileceği aşağıdaki DENETİM PANELİNE GİRİŞ ekranına ulaşılır.

DENETİM PANELİNE GİRİŞ

FİRMA MALİ YÖNETİCİSİ’nin yetkilendirdiği BAŞDENETÇİNİN DENETÇİ / 
YARDIMCI DENETÇİ TANIMLAMA panelinde DENETÇİ / YARDIMCI DENETÇİ 
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için tanımlanan Kullanıcı Adı ve Şifre kullanarak DENETİM PANELİ’ne DE-
NETÇİ / YARDIMCI DENETÇİ olarak  butonuna basarak giriş yapabilir-
siniz. 

 butonuna bastığınızda soldaki “KÜTFEN BEKLEYİNİZ” ve “GİRİŞ BAŞA-
RILI ŞİMDİ YÖNLENDİRİLİYORSUNUZ.” iletisi alacaksınız ve aşağıdaki FİR-
MA BİLGİLERİ ve DENETİM YÖNLENDİRME PANELİ (FBDYP)’nin altında BAŞ 
DENETÇİ YÖNETİM PANELİ’ne yönlendirileceksiniz.

DENETÇİ / YARDIMCI DENETÇİ  YÖNETİM PANELİ

DENETÇİ / YARDIMCI DENETÇİ YÖNETİM PANELİ 2 ana bölümden oluşur.

·	 BELGELER

·	 GÖREVLER

BELGELER bölümünde DENETİM YETKİSİ veren işletmenin MOMTOS’a yük-
lenmiş belgeleri görüntülenir. Herhangi biri tıklandığında aşağıdaki BELGE 
BİLGİ PANELİ görüntülenir. 

BELGE BİLGİ PANELİ

BELGE BİLGİ PANELİ seçilen belgeye ait 

·	 BELGE NO

·	 TUTAR

·	 TOPLAM TUTAR

·	 VUK KAYIT LİNKİ

·	 UFRS KAYIT LİNKİ

·	 VERGİ KAYIT LİNKİ görüntülenir.

ÇALIŞMA KAĞIDI HAZIRLAMA

DENETÇİ / YARDIMCI DENETÇİ GÖREV PANELİ

Baş Denetçi tarafından verilen her GÖREV KONUSU için 30.000 adet ön-
ceden hazırlanmış soru içerisinde arama yapılıp ÇALIŞMA KAĞIDI hazırla-
mak için Denetçi / Yardımcı Denetçi DENETÇİ / YARDIMCI DENETÇİ GÖREV 
PANELİNDE bulunan  butonunu tıkladığında GÖREV 
KONUSU otomatikman aşağıdaki GÖREV ARAMA PENCERESİNE gelir. 

GÖREV ARAMA PENCERESİ

GÖREV KONUSUNUN otomatikman geldiği GÖREV ARAMA PENCERESİNE 
farklı arama kelimeleri de eklenerek  butonuna 
tıklandığında aşağıdaki ARAMA SONUÇLARI PANELİ görüntülenir. 
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ARAMA SONUÇLARI PANELİ 

ARAMA SONUÇLARI PANELİNDE Denetçi / Yardımcı Denetçi GÖREV KONU-
SUNA uygun maddeleri  şeklinde işaretler veya  tıklanarak 
tüm liste seçilebilir.  butonu tıklandığında aşağıdaki 
ÇALIŞMA KAĞIDI PANELİ görüntülenir.

ÇALIŞMA KAĞIDI PANELİ

ÇALIŞMA KAĞIDI PANELİNDE

·	 DENETİM KONUSU altında arama kriterleri,

·	 SİSTEME GİRİŞ TARİHİ olarak ÇALIŞMA KAĞIDI oluşturma tarihi,

·	 , KONU SAYAÇ olarak sırasıyla 

o İşlem Gören (Cevaplanan) Çalışma Kağıdı Soru Sayısı,

o Toplam Soru Sayısı

o İşlem Görmeyen (Cevaplanmayan) Soru Sayısı

·	 , Çalışma Kağıdı Sorularına 

o UFRS’den Tarama Yoluyla

o Deneyim Yoluyla EKLEME yapma seçeneği

·	 , Çalışma Kağıdı Sorularına YORUM yapma seçeneği bu-
lunur.

 tıklandığında aşağıdaki ÇALIŞMA KAĞIDINA SORU EKLEME PA-
NELİ görüntülenir.

ÇALIŞMA KAĞIDINA SORU EKLEME PANELİ

 tıklandığında aşağıdaki UFRS’DEN TARAMA YOLUYLA 
GİRİŞ PANELİ görüntülenir. 
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UFRS’DEN TARAMA YOLUYLA GİRİŞ PANELİ

 alanına DENETİM KONUSU ÇALIŞMA KAĞIDINA eklene-
cek kriter yazılıp  butonuna basıldığında UFRS’DEN TARAMA YOLUYLA 
GİRİŞ PANELİ aşağıdaki gibi görüntülenir. 

Denetçi / Yardımcı Denetçi GÖREV KONUSUNA uygun maddeleri 
 şeklinde işaretler veya  tıklanarak tüm liste seçilebilir. 

 butonu tıklandığında aşağıdaki ÇALIŞMA KAĞIDI 
PANELİ görüntülenir. Sayaç UFRS’DEN TARAMA YOLUYLA GİRİŞ PANELİ ara-
cılığı ile eklenen yeni sorular ile değişecektir.  

 tıklandığında aşağıdaki ÇALIŞMA KAĞIDINA SORU EKLEME PA-
NELİ görüntülenir.

 tıklandığında aşağıdaki DENEYİM EKLEME PANELİ gö-
rüntülenir.

ÇALIŞMA KAĞIDI İLE DENETİM YAPMA

DENEYİM EKLEME PANELİNE Denetçi / Yardımcı Denetçi deneyimleri yo-
luyla ÇALIŞMA KAĞIDI SURUSU eklemek için Deneyim Sorusu bölümüne 
deneyimini yazar ve  butonunu tıkladığında aşağıdaki ÇALIŞMA KAĞIDI 
PANELİ görüntülenir. Sayaç DENEYİM EKLEME PANELİ aracılığı ile eklenen 
yeni sorular ile değişecektir.  

 tıklandığında aşağıdaki KAYIT SONUÇLARI PANELİ Denetçi / Yar-
dımcı Denetçi yorumları yazılmak üzere görüntülenir. 

Denetçi FİRMA BİLGİLERİ ve DENETİM YÖNLENDİRME PANELİ (FBDYP)’ndeki 
 butonunu tıklayarak aşağıdaki RAPOR PANELİNDEN İSTEDİĞİ 

KRİTERLER UYGUN belgeleri seçerek YORUMUNU yazar. 

 butonu tıklandığında aşağıdaki RAPOR SONUÇ PANELİ gö-
rüntülenir.
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 tıklandığında Mali Belgeye ait VUK kayıtları Mali Tablolardaki 
yerleri ile görüntülenir.

 tıklandığında Mali Belgeye ait UFRS kayıtları Mali Tablolardaki 
yerleri ile görüntülenir.

 tıklandığında varsa Mali Belgeye ait ERTELENMİŞ VERGİ kayıt-
ları görüntülenir.

 butonu tıklandığında aşağıdaki RAPOR SONUÇ 
PANELİ görüntülenir.

 tıklandığında Mali Belgeye ait VUK kayıtları Mali Tablolardaki 
yerleri ile görüntülenir.

 tıklandığında Mali Belgeye ait UFRS kayıtları Mali Tablolardaki 
yerleri ile görüntülenir.

 tıklandığında varsa Mali Belgeye ait ERTELENMİŞ VERGİ kayıt-
ları görüntülenir.

 butonu tıklanarak yapılan araştırma sonucu aşağıdaki gibi 
Denetçi / Yardımcı Denetçi YORUMU olarak KAYIT SONUÇLARI PANELİNE 
yazılır. 

 tıklandığında SAYAÇ değişir ve bir sonraki soru gö-
rüntülenir. 

 tıklandığında SAYAÇ değişir ve bir sonraki 
soru görüntülenir ve soru AYNI ZAMANDA BAŞ DENETÇİYE gönderilir. BAŞ 
DENETÇİ YÖNETİM PANELİNDE DENETÇİLERDEN GELENLER bölümünde 
aşağıdaki gibi görüntülenir. 

BAŞ DENETÇİ YÖNETİM PANELİNDE DENETÇİLERDEN GELENLER

BAŞ DENETÇİ YÖNETİM PANELİNDE DENETÇİLERDEN GELENLER bölü-
münde Denetçi / Yardımcı Denetçinin GÖRÜŞ İSTEĞİNİ gören Baş Denet-
çi FİRMA BİLGİLERİ ve DENETİM YÖNLENDİRME PANELİ (FBDYP)’ndeki 

 butonunu tıklayarak Denetçi / Yardımcı Denetçinin DENETİM 
PLANINDA bulunduğu süreci görmek maksadıyla aşağıdaki ÇALIŞMA KAĞI-
DI SÜREÇ PANELİNİ görüntüler. 
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ÇALIŞMA KAĞIDI SÜREÇ PANELİ

 butonuna basıldığında aşağıdaki YORUM PANELİ görüntülenir. 

Baş Denetçi, Denetçi / Yardımcı Denetçi tarafından talep edilen görüşünü 
 alanına yazar ve Denetçi / Yardımcı Denetçi ile paylaşmak 

için  butonunu tıklar. Baş Denetçinin yorumu Denetçi / Yardımcı Denet-
çi Tarafından Denetçi FİRMA BİLGİLERİ ve DENETİM YÖNLENDİRME PANELİ 
(FBDYP)’ndeki  butonu tıklanarak aşağıdaki ÇALIŞMA KAĞIDI 
SÜREÇ PANELİNİ görüntüler. 

 butonuna basıldığında aşağıdaki YORUM PANELİ görüntülenir. Baş 
Denetçi tarafından yazılan YORUM Denetçi / Yardımcı Denetçi tarafından 
görüntülenir. 

Denetçi / Yardımcı Denetçi tarafından DENETİM KONUSUNA yönelik hazır-
lanan ÇALIŞMA KAĞIDINDAKİ tüm sorulara YOIRUM yazma işlemi bittiğin-
de aşağıdaki mesaj görüntülenir. 

DENETÇİ / YARDIMCI DENETÇİ GÖREV PANELİNE GÖREV bitiş tarih ve saati 
yazılır. 

Aynı zamanda BAŞ DENETÇİNİN VERDİĞİ GÖREV LİSTESİNDE de GÖREV bi-
tiş tarih ve saati yazılır.

Aynı zamanda BAŞ DENETÇİNİN DENETİM PLANIND

BAĞIMSIZ DENETİM RAPORU HAZIRLAMA

Başa Denetçi tarafından (FBDYP)’ndeki  butonu tıklanarak 
aşağıdaki ÇALIŞMA KAĞIDI SÜREÇ PANELİNİ görüntüler. 

SAYAÇ görüntüsü incelendiğinde KALAN işlem gözükmediğinden Baş 

Ankara SMMMO
Muhasebe ve Vergi Uygulamaları Dergisi 79

/ 
20

12
-2



Denetçi BAĞIMSIZ DENETİM RAPORU oluşturmaya hazır olduğundan 
 linki tıklandığında sırasıyla aşağıdaki DÜZELTİLEBİLİR METİN-

LERDEN OLUŞAN 

·	 DENETİM RAPORU KAPAK SAYFASI

·	 DENETİM RAPORU İÇİNDEKİLER SAYFASI

·	 DENETİM RAPORU SAYFASI görüntülenir. 

DENETİM RAPORU SAYFASI 
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Bağımsız Denetçi  butonuna bastığında sırasıyla 
aşağıdaki DÜZELTİLMİŞ ve ONAYLANMIŞ METİNLERDEN OLUŞAN 

·	 DENETİM RAPORU KAPAK SAYFASI

·	 DENETİM RAPORU İÇİNDEKİLER SAYFASI

·	 DENETİM RAPORU SAYFASI görüntülenir. 
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DENETİM RAPORU KAPAK SAYFASI

Baş Denetçi üstteki veya alttaki  linkine tıkladığında bir sonraki say-
fa olan DENETİM RAPORU İÇİNDEKİLER SAYFASI görüntülenir. 

Muhasebe ve Vergi Uygulamaları Dergisi
Ankara SMMMO

82

/ 
20

12
-2



DENETİM RAPORU İÇİNDEKİLER SAYFASI

Baş Denetçi üstteki veya alttaki  linkine tıkladığında bir sonraki sayfa 
olan DENETİM RAPORU SAYFASI görüntülenir. 

Ankara SMMMO
Muhasebe ve Vergi Uygulamaları Dergisi 83

/ 
20

12
-2



DENETİM RAPORU SAYFASI

Baş Denetçi üstteki veya alttaki  linkine tıkladığında ilk sayfa olan 
DENETİM RAPORU KAPAK SAYFASI tekrar görüntülenir. 
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